MAIPU

CRECE

ANEXO 3: de la ejecucion del presupuesto con relacion al calculo de

ACUERDO N° 3949

recursos y financiamiento acumulado al fin del trimestre e ingresado
en el trimestre

Reparticion/Organismo: Municipalidad de Maipt
Nomenclador: 060210
Ejercicio: 2024
Trimestre: Tercero

Maipu

Cuenta Contable

Calculo Original

Modificaciones acumuladas

Aumentos

Disminuciones

Calculo Definitivo

Ingresado
acumulado al fin
de cada trimestre

Diferencia

Ingresado en el
trimestre

I. 5000 -
RECURSOS

28.471.588.000,00

16.966.531.816,98

45.438.119.816,98

36.220.526.432,85

©o

.217.593.384,13

.207.893.883,44

II. 5100 -
RECURSOS
CORRIENTES

28.378.588.000,00

16.965.407.014,98

45.343.995.014,98

36.189.954.483,17

9.154.040.531,81

.184.302.580,91

5110 - RECURSOS
CORRIENTES DE
ORIGEN
PROVINCIAL

13.521.897.000,00

5.383.033.529,23

18.904.930.529,23

16.812.021.175,88

2.092.909.353,35

6.508.722.334,98

5120 - RECURSOS
CORRIENTES DE
ORIGEN NACIONAL

11.019.897.000,00

8.793.905.285,99

19.813.802.285,99

13.976.196.020,03

.606.265,96

.660.230,34

5130 - RECURSOS
CORRIENTES DE
ORIGEN MUNICIPAL

.794.000,00

2.788.468.199,76

.262.199,76

5.401.737.287,26

.524.912,50

.920.015,59

II. 5200 -
RECURSOS DE
CAPITAL

93.000.000,00

1.124.802,00

94.124.802,00

30.571.949,68

63.552.852,32

23.591.302,53

5210 - VENTA DE
BIENES DE USO

.000,00

.802,00

.802,00

.802,00

.000,00

67.595,00

5220 - REEMBOLSO
DE OBRAS
PUBLICAS

85.000.000,00

0,00

85.000.000,00

29.347.147,68

55.652.852,32

23.523.707,53

I. 7000 -
FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

2.100.000.000,00

1.010.937.922,48

.677.702,36

20.141.891,48

2.961.535.810,88

II. 7100 - USO
DEL CREDITO

2.100.000.000,00

.000.000,00

.000.000,00

7120 - USO DEL
CREDITO A CORTO
PLAZO

2.100.000.000,00

.000.000,00

.000.000,00

II. 7200 -
APORTES NO
REINTEGRABLES

1.010.937.922,48

.937.922,48

20.141.891,48

990.796.031,00

7210 - APORTES
NO REINTEGRABLES
DE JURISDICCION
NACIONAL

985.474.402, 36

985.474.402, 36

0,00

985.474.402,36

7220 - APORTES
NO REINTEGRABLES
DE JURISDICCION
PROVINCIA

25.463.520,12

25.463.520,12

20.141.891,48

.628,64

II. 7300 -
REMANENTE
EJERCICIO
ANTERIOR

129.260.220,12

(129.260.220,12)

(129.260.220,12)

7300 - REMANENTE
EJERCICIO
ANTERIOR

129.260.220,12

(129.260.220,12)

(129.260.220,12)

Totales

30.571.588.000,00

17.977.469.739,46

129.260.220,12

48.419.797.519,34

36.240.668.324,33

12.179.129.195,01

14.207.893.883,44

CERTIFICO QUE LA INFORMACION PRESENTE SURGE DE REGISTROS
CONTABLES LLEVADOS DE ACUERDO A LA NORMATIVA VIGENTE

Usuario: Nati
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